
 

 
 

Mgr. Petra Gabrhelová 
Advokátka 

Petra Gabrhelová se specializuje zejména na oblasti práva nemovitostí a stavebnictví, dále pak na 

smluvní právo a komunální právo.  

 

V oblasti práva nemovitostí a stavebnictví se účastnila přípravy a realizace rezidenčních developerských 

projektů a vedení souvisejících správních i občanskoprávních řízení před příslušnými úřady a soudy. 

Mimo právní poradenství se v rámci projektů zaměřovala i na jejich projektové řízení, ekonomické, účetní 

a daňové otázky. Dále se podrobně věnuje i problematice vynímání půdy ze zemědělského půdního 

fondu, územnímu plánování či zásadám spolupráce mezi developery a obcemi a plánovacím smlouvám. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v roce 2023 pracovala pro českou advokátní kancelář a 

pražského rezidenčního developera. 

 

 

Projekty 

 

▪ poradenství v průběhu stavebního řízení pro developerské společnosti 

▪ poradenství při přípravě žádostí o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 

▪ poradenství při přípravě developerských záměrů, jejich souladu s územním plánem 

▪ poradenství při přípravě interních metodických pokynů souvisejících s přijetím nového stavebního zákona 

▪ poradenství při přípravě a aktualizaci zásad pro spolupráci s investory v souvislosti s přijetím nového stavebního zákona 

▪ příprava komentářové literatury ve věci plánovacích smluv k novému stavebnímu zákonu 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání  

 

Právnická fakulta, Univerzita Karlova, Praha (2020), titul Mgr. 

Právnická fakulta, Hamburská univerzita, Hamburk (2018) Erasmus+ 

 

 

E: petra.gabrhelova@havelpartners.cz 

 
 


